
Stránka 1 z 6 

 

 
  Střední škola, Rokycany, Jeřabinová 96/III, Rokycany, 337 01 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

 

pro školní rok 2024/2025 – 1. kolo 

na základě vyhlášky 422/2023 Sb. 

 
 

Ředitelka Střední školy, Rokycany, Jeřabinová 96/III vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do 

nabízených oborů vzdělání pro školní rok 2024/2025 ( u oborů jsou uvedeny maximální  

počty žáků přijímaných v jednotlivých oborech). 

 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou: 

  
23-45-L/01   Mechanik seřizovač-Obráběč kovů 

23-56-H/01                                                                                      48 žáků  

65-41-L/01   Gastronomie                                                              30 žáků 

66-41-L/01   Obchodník                                                                 30 žáků 

 

Podmínky a kritéria stanovená ředitelkou školy pro 1. kolo přijímacího 

řízení: 

 
▪  správně vyplněná a podaná přihláška ke vzdělávání do 20.2.2024. 

▪ v roce 2024 může uchazeč podat přihlášku nejdříve 1.2.2024. 

 

▪  vykonání jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky.  

 

▪ Rozhodujícím kritériem pro přijetí ke vzdělávání jsou: 

1. výsledky ze základní školy: průměrný prospěch za poslední 3 klasifikační období.     

    1. a 2. pol. 8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku ZŠ 

            2. výsledky jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a  

                matematiky. Na celkovém hodnocení uchazeče se výsledek jednotné přijímací  

                zkoušky z českého jazyka a literatury matematiky podílí na 60%. 

 

▪  v případě rovnosti rozhoduje průměrný prospěch z českého jazyka a matematiky za 

poslední 3 klasifikační období. 

 

▪  hodnocení chování uchazeče za poslední 3 klasifikační období školní docházky  

▪  splnění zdravotní způsobilosti doložené lékařským posudkem 

 

▪  úspěšné ukončení základní školy (vysvědčení za 2. pol. 9. ročníku se předkládá 

škole při zahájení vzdělávání) 

Výsledky budou zveřejněny na www.skola-rokycany.cz a na veřejně přístupném místě 

ve škole. 

http://www.skola-rokycany.cz/


Stránka 2 z 6 

 

Obory vzdělání  s výučním listem: 

Bonifikace ukončení   9. ročník                 10 bodů 

                                      8 . ročník                  5 bodů 

                                      7. ročník                   0 bodů 
 

    23-51-H/01   Strojní mechanik                                    30 žáků      

    23-56-H/01   Obráběč kovů                            30 žáků 

    23-68-H/01   Mechanik opravář motorových vozidel    45 žáků 

    41-55-H/01   Opravář zemědělských strojů   24 žáků 

    41-56-H/01   Lesní mechanizátor     15 žáků 

    65-51-H/01   Kuchař-číšník                           60 žáků 

    66-51-H/01   Prodavač                                                   30 žáků 

 

 

Podmínky a kritéria stanovená ředitelkou školy pro 1. kolo přijímacího 

řízení: 

 
▪ správně vyplněná a podaná přihláška ke vzdělávání do 20.2.2024 

 

Rozhodujícím kritériem pro přijetí ke vzdělávání jsou: 

 

▪ 1. výsledky ze základní školy: průměrný prospěch za poslední 3 klasifikační období  

      1. a 2. pol. 8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku ZŠ 

 

▪   hodnocení chování uchazeče za poslední 3 klasifikační období školní docházky  

 

▪ splnění zdravotní způsobilosti doložené lékařským posudkem 

 

▪  úspěšné ukončení základní školy (vysvědčení za 2. pol. 9. ročníku se předkládá 

 škole při zahájení vzdělávání) 

 

Přijímací zkoušky se nekonají. 

 
Výsledky budou zveřejněny na www.skola-rokycany.cz a na veřejně přístupném místě 

ve škole. 

 

Obory vzdělání nástavbového studia –  denní forma : 
 

    23-43-L/51  Provozní technika                                            30 žáků 

 64-41-L/51  Podnikání                                                          30 žáků 

    23-45-L/51  Mechanik seřizovač                                         30 žáků 

 

*Mechanik seřizovač-splnění zdravotní způsobilosti doložené lékařským posudkem ke studiu 

se mohou přihlásit pouze absolventi tříletých oborů vzdělání s výučním listem–

Strojní mechanik, Obráběč kovů a Nástrojař. 

http://www.skola-rokycany.cz/


Stránka 3 z 6 

 

Podmínky a kritéria stanovená ředitelkou školy pro 1. kolo přijímacího 

řízení: 
 

▪ . správně vyplněná a podaná přihláška ke vzdělávání do 20.2.2024 

 

▪   ke studiu se mohou přihlásit pouze absolventi tříletých oborů vzdělání s výučním  

     listem. 

 

 

▪ Pro přijetí ke studiu budou zohledněny výsledky za druhé pololetí 1. a 2 ročníku a 

první pololetí 3. ročníku. Dále známky z předmětů český jazyk a literatura, cizí 

jazyk a matematika za 1. pololetí 3. ročníku.  

 

 

Výsledky budou zveřejněny na www.skola-rokycany.cz a na veřejně přístupném 

místě ve škole. 

 

 

 

Obory vzdělání nástavbového studia –  dálková forma : 
 

  64-41-L/51  Podnikání                                                         30 žáků 

 

 

Podmínky a kritéria stanovená ředitelkou školy pro 1. kolo přijímacího 

řízení: 
 

▪  správně vyplněná a podaná přihláška ke vzdělávání do 20.2.2024 

 

▪  ke studiu se mohou přihlásit pouze absolventi tříletých oborů vzdělání s výučním  

   listem. 

 

▪  pro přijetí ke studiu budou zohledněny výsledky za druhé pololetí 1. a 2 ročníku a  

první pololetí 3. ročníku. Dále známky z předmětů český jazyk a literatura, cizí jazyk a  

matematika za 1. pololetí 3. ročníku.  

 

 

Výsledky budou zveřejněny na www.skola-rokycany.cz a na veřejně přístupném místě 

ve škole. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skola-rokycany.cz/
http://www.skola-rokycany.cz/


Stránka 4 z 6 

 

                                Přijímací řízení 2024/2025 

 

Sdělení MŠMT ČR o termínech konání jednotné přijímací zkoušky najdete v souborech 

ke stažení. 

Informační web MŠMT ČR k přijímacím zkouškám: www.prihlaskynastredni.cz 

Čtyřleté vzdělávací obory zakončené maturitní zkouškou 

Maturitní obory Kód oboru 
Předpokládaný 

počet uchazečů 

Způsob ukončení   

přípravy 

Mechanik seřizovač – 

Obráběč kovů 

23-45-L/01 

23-56-H/01 
48 

 3. ročník – výuční list, 

 4. ročník – maturitní  

    zkouška      

Gastronomie 65-41-L/01 30  maturitní zkouška 

Obchodník 66-41-L/01 30  maturitní zkouška 

*U oborů mechanik seřizovač lze získat i výuční list (mechanik seřizovač – obráběč kovů,).  V přihlášce 

musí být uveden kód a název obou oborů. 

 

Tříleté vzdělávací obory s výučním listem 
 

Učební obory Kód oboru 
Předpokládaný 

počet uchazečů 

Strojní mechanik  23-51-H/01 30 

Obráběč kovů 23-56-H/01 30 

Opravář zemědělských 

strojů 
41-55-H/01 24 

Lesní mechanizátor 41-56-H/01 15 

Prodavač 66-51-H/01 30 

Mechanik opravář 

motorových vozidel 
23-68-H/01 45 

Kuchař-číšník 65-51-H/01 60 

 Nástavbové studium – denní forma 
 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Stránka 5 z 6 

 

Nástavbové studium-

denní forma 

 

Kód oboru 
Předpokládaný 

počet uchazečů 

Provozní technika  23-43-L/51 30 

Podnikání  64-41-L/51 30 

Mechanik seřizovač  23-45-L/51 30 

 

        Nástavbové studium – dálková forma 
 

 

Nástavbové 

studium-dálková 

forma 

Kód oboru 
Předpokládaný 

počet uchazečů 

Podnikání  64-41-L/51 30 

 

 Nástavbové studium – RVP – návaznost oborů 

 

 Provozní technika 23-43-L/51– nástavbové studium 

 

Obory: 
Hutník, Modelář, Slévač, Strojní mechanik, Nástrojař, Klempíř, Karosář,  

Obráběč kovů, Kovář, Autolakýrník, Optik, Jemný mechanik, Strojník, Lodník, 

Strojník silničních strojů, Mechanik opravář motorových vozidel, Puškař, Instalatér, 

Mechanik plynových zařízení, Malíř a lakýrník, Opravář zemědělských strojů, Opravář 

lesních strojů. 

 

Kód oboru: 

 21-52-H/01, 21-53-H/01, 21-55-H/01, 23-51-H/01, 23-52-H/01, 23-55-H/01, 

 23-55-H/02, 23-56-H/01, 23-57-H/01, 23-61-H/01, 23-62-H/001, 23-62-H/01, 

 23-65-H/01, 23-65-H/02, 23-65-H/03, 23-68-H/01, 23-69-H/01, 36-52-H/01,  

 36-52-H/02, 39-41-H/01, 41-55-H/01, 41-56-H/02 

 

Mechanik Seřizovač 23-44-L/51– nástavbové studium 
 

Obory: 
Strojní mechanik       23-51-H/01 

Nástrojař                       23-52-H/01 

Obráběč kovů              23-56-H/01 



Stránka 6 z 6 

 

Předloží-li žák pro přijímací řízení vysvědčení ze školního roku 2019/2020, 

bude se započítávat hodnocení pouze za první pololetí tohoto školního roku, 

nikoliv za druhé pololetí. Toto se týká přijímacího řízení do všech oborů 

vzdělání. 

 

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může požádat o 

prominutí JPZ z českého jazyka (§ 20 odst. 4 školského zákona).  

 

Cizinec podle Lex Ukrajina má na základě žádosti připojené k přihlášce právo 

konat písemný test JPZ z Matematiky v ukrajinském jazyce a na základě jeho 

žádosti se promíjí zkouška z českého jazyka (§ 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.) 

 

Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů (§60b odst. 5 školského 

zákona). 

 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu 

s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, seznámit s podklady před vydáním rozhodnutí ve věci 

přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech 10.5.2024, 

13.5.2024 a 14.5.2024, vždy od 9:00 do 11:00 hodin, v budově SŠ Rokycany, 

Jeřabinová 96/III, Rokycany, 33701, č. dveří 107.  

 

Výsledky budou zveřejněny 15.5.2024 na www.skola-rokycany.cz a veřejně 

přístupném místě ve škole. 
 

 

 

 

 

 

Dne 12.1.2024 

 

 

                                                                                                                      Ing. Irena Vostrá                                                                                               

                                                                                                                         ředitelka školy 

http://www.skola/

	Ředitelka Střední školy, Rokycany, Jeřabinová 96/III vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do nabízených oborů vzdělání pro školní rok 2024/2025 ( u oborů jsou uvedeny maximální  počty žáků přijímaných v jednotlivých oborech).

